

BOLETIM DE MEDIÇÃO 001

A  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA  
PRAÇA FAUSTO CARDOSO, 12, CENTRO  
ITABAIANA SE



REF.: PREGÃO ELETRÔNICO 034/2022

OBJETO: MANUTENÇÃO DAS ESCOLAS E CRECHES DO MUNICÍPIO															
CONTRATANTE: PREFEITURA ITABAIANA					CONTRATO 134/2022					BOLETIM DE MEDIÇÃO 001					
OBRA: MANUTENÇÃO DO CENTRO EDUCACIONAL MARIA EUNICE DE GOIS - MIGUEL TELES					PERÍODO: 22/08/2022 a 05/12/2022					16/01/2023 a 13/01/2023					
EMPRESA CONTRATADA: VERDE PLANEJAMENTOS E SERVIÇOS LTDA EPP.					MUNICÍPIO					ITABAIANA SE					
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID	QUANTIDADES					PREÇO UNIT	VALORES					% MEDIDO	
			Contratada	Acumulada Anterior	Do Período	Acumulada até o Período	Saldo		Contratada	Acumulada Anterior	Do Período	Acumulada até o Período	Saldo	Do Período	até o Período
01.02	COBERTURA							R\$ 22.993,59	R\$ -	R\$ 21.273,28	R\$ 21.273,28	R\$ 1.720,31	93%	93%	
01.02.002	Remoção de forros de drywall, pvc e fibromineral, de forma manual, sem reaproveitamento. af_12/2017	M²	76,81		76,81	76,81	-	0,34	R\$ 26,12	-	R\$ 26,12	R\$ 26,12	R\$ -	100%	100%
01.02.003	Forno de gesso acartonado, cor branca, placa 1243 x 618mm, marca GYPSUM, modelo gessolyne ou similar, instalada	m2	76,81		76,81	76,81	-	67,20	R\$ 5.161,63	-	R\$ 5.161,63	R\$ 5.161,63	R\$ -	100%	100%
01.02.004	Caixa em chapa de alumínio, desenvolvimento 80 cm	m	214,50		214,50	214,50	-	60,67	R\$ 13.013,72	-	R\$ 13.013,72	R\$ 13.013,72	R\$ -	100%	100%
01.02.005	Remoção de caixa de zinco	m	214,50		214,50	214,50	-	R\$ 7,84	R\$ 1.681,68	-	R\$ 1.681,68	R\$ 1.681,68	R\$ -	100%	100%
01.02.006	Remoção de telha dupla de alumínio, ondulada, esp = 0,7 mm, pré pintada em duas faces, com preenchimento de lã de vidro 50mm	m²	161,75		72,29	72,29	89,46	R\$ 12,64	R\$ 2.044,52	-	R\$ 913,75	R\$ 913,75	R\$ 1.130,77		45%
01.02.007	Assentamento de telha de alumínio dupla, tipo sanduíche 0,6mm pré pintada em duas faces, com isolamento de espuma rígida de poliuretano 30mm pintada	m²	161,75		72,29	72,29	89,46	R\$ 6,59	R\$ 1.065,93	-	R\$ 476,39	R\$ 476,39	R\$ 589,54		45%
2.	ADMINISTRAÇÃO LOCAL								R\$ 967,09	R\$ -	R\$ 967,09	R\$ 967,09	R\$ -	100%	100%
02.01.001	Mestre de obras com encargos complementares	H	10,71		10,71	10,71	-	39,58	R\$ 423,90	-	R\$ 423,90	R\$ 423,90	R\$ -	100%	100%
02.01.002	Engenheiro civil de obra junior com encargos complementares	H	6,30		6,30	6,30	-	86,22	R\$ 543,19	-	R\$ 543,19	R\$ 543,19	R\$ -	100%	100%
<b>TOTAL DA MEDIÇÃO</b>									R\$ 23.980,68	R\$ -	R\$ 22.240,37	R\$ 22.240,37	R\$ 1.720,31	93%	93%
IDENTIFICAÇÃO DO RESPONSÁVEL TÉCNICO DA FIRMA <i>Alisson Santos Lima</i> Alisson Santos Lima Engenheiro Civil CREA-SE 2707788910 D										VALOR POR EXTENSO R\$ VINTE E CINCO MIL TREZENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E DEZENOVE CENTAVOS ATESTAMOS QUE OS SERVIÇOS CONSTANTES NESTE BM FORAM RECEBIDOS POR NÓS EM PERFEITA ORDEM. DATA: _____ APROVADO PARA PAGAMENTO DATA: _____ Elaine da Cunha Menezes Engª Civil CREA 2716104921 Coordenadora de Núcleo Prefeitura Municipal de Itabaiana					